

Протокол
об итогах тендера по закупу медицинских изделий

г. Астана

«28» февраля 2024 года

1. Тендерная комиссия, действующая на основании приказа директора ГКП на ПХВ «Многопрофильная городская больница №1» акимата города Астаны от «26» января 2024 года №24-п в следующем составе:

Председатель комиссии:

Бабанов Женисбек
Нуржигитович

Заместитель директор по лечебно-профилактической работе ГКП на ПХВ «Многопрофильная городская больница №1» акимата города Астаны

Заместитель Председателя комиссии:

Айгараев Рахымжан
Дайрабаевич

Заместитель директора по хирургии ГКП на ПХВ «Многопрофильная городская больница №1» акимата город Астаны

Члены комиссии:

Султангереев Аслан Бахитович

Руководитель Центра политравмы, эндопротезирования и комбустиологий

Рахимов Бахтияр Ерикович

Заведующий отделением интервенционной рентгенохирургии

Секретарь комиссии:

Жантурин Нуржан
Бурангалиевич

Начальник отдела по государственным закупкам

В соответствии с Правилами организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее – Правила) провела рассмотрение тендерных заявок.

2. Наименования и краткое описание медицинских изделий, цена и условия каждой тендерной заявки в соответствии с тендерной документацией представлены в приложении 1 к настоящему протоколу.

3. Сумма закупки составляет **323 514 450,00** (Триста двадцать три миллиона пятьсот четырнадцать тысяч четыреста пятьдесят) тенге 00 тиын.

4. Наименование потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:



№ лота	Наименование потенциального поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1.	ТОО «ИHT Central Asia»	г. Астана, пр.Кабанбай батыра, 53
2.	ТОО «Segyz Group»	г. Алматы, Бостандыкский район, ул. Навои дом 208/2, н.п.272
3.	ТОО «SATCOR»	г. Алматы, ул. Радлова, 65 н.п. 12
4.	ТОО «ARTUMED»	г. Астана, Сарыаркинский район, ул. 187, дом 16, оф.104
5.	ТОО «Densay (Денсай)»	г. Астана, ул. Кенесары, 70А, офис 549
6.	ТОО «Clever Medical»	Алматинская область, Карасайский район, село Кокузек, строение 433

5. В соответствии с пунктом 62 Правил отклонить тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков: нет.

6. Признать соответствующими требованиям объявления тендерные заявки следующих потенциальных поставщиков:

1. ТОО «ИHT Central Asia» по лотам – 1, 2;
2. ТОО «Segyz Group» по лоту – 4;
3. ТОО «SATCOR» по лотам – 17, 25;
4. ТОО «ARTUMED» по 3-7, 20, 23, 26, 28-33, 35, 36;
5. ТОО «Densay (Денсай)» по лотам – 6, 8,-16, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 34, 37;
6. ТОО «Clever Medical» по лотам – 11, 15, 22, 24.

7. Информация о привлечении экспертной комиссии: экспертная комиссия не привлекалась.

8. Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления тендерных заявок путем открытого голосования, **РЕШИЛА:**

1) в соответствии с пунктом 15 Правил (Если в закупе по лоту участвуют два и более потенциальных поставщика, являющихся **отечественными товаропроизводителями** и (или) производителями государств-членов ЕАЭС, заявки которых соответствуют условиям объявления или приглашения на закуп и условиям настоящих Правил, то победитель среди них определяется по наименьшей цене по итогам аукциона, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются) признать победителем:

по лотам № 1, 2 с ТОО «ИHT Central Asia» (010000, г. Астана, ул. Кабанбай батыра, 53, БИН 190 840 014 441) на сумму 160 875 000,00 (Сто шестьдесят миллионов восемьсот семьдесят пять тысяч) тенге 00 тиын;

в соответствии с абзацем 1) пункта 66 (Победитель тендера определяется среди потенциальных поставщиков, тендерные заявки которых признаны тендерной комиссией соответствующими условиям объявления и условиям настоящих Правил, на основе наименьшего ценового предложения) признать победителем:

по лоту № 4 с ТОО «Segyz Group» (г. Алматы, Бостандыкский район, ул. Навои, дом 208/2, н.п. 272) на сумму 1 900 000,00 (Один миллион девятьсот тысяч) тенге 00 тиын;

2) в соответствии с абзацем 2) пункта 66 (В отсутствие конкуренции по лоту или при отклонении тендерных заявок конкурентов по лоту победителем тендера признается потенциальный поставщик, чья тендерная заявка признана тендерной комиссией, единственной соответствующей условиям объявления и условиям настоящих Правил) признать победителем:

по лотам № 17, 25 с ТОО «SATCOR» (г. Алматы, ул. Радлова, 65, н.п. 12) на сумму 1 091 000,00 (Один миллион девятьсот одна тысяча) тенге 00 тиын;

по лотам № 3, 5-7, 20, 23, 26, 28-33, 35, 36 с ТОО «ARTUMED» (010000, г. Астана, район Сарыарка, улица 187, офис 104, БИН 131 140 000 031) на сумму 102 137 000,00 (Сто два миллиона сто тридцать семь тысяч) тенге 00 тиын;

по лотам № 6, 8-10, 12-14, 16, 18, 19, 21, 22, 27, 34, 37 с ТОО «Densay (Денсау)» (г. Астана, ул. Кенесары, 70А, офис 549) на сумму 48 279 900,00 (Сорок восемь миллионов двести семьдесят девять тысяч девятьсот) тенге 00 тиын;

по лотам № 11, 15, 24 с ТОО «Clever Medical» (Алматинская область, Карасайский район, село Кокузек, строение 433) на общую сумму 3 240 000,00 (Три миллиона двести сорок тысяч) тенге 00 тиын без учета НДС.

9. Отделу государственных закупок разместить текст настоящего протокола на веб-портале организатора закупок, а также обеспечить заключение договора о закупке по итогам настоящего тендера в установленные Правилами сроки.

За данное решение проголосовали:

ЗА – 4 голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).

Председатель комиссии:

Бапанов Женисбек Нуржигитович

Заместитель Председателя комиссии:

Айгараев Рахымжан Дайрабаевич

Члены комиссии:

Султангереев Аслан Бахитович

Рахимов Бахтияр Ерикович

Секретарь комиссии:

Жантурин Нуржан Бурангалиевич



номер лота	Наименование (МНН)	Ед. изм.	Количество, объем	Цена за единицу, тенге	Сумма, утвержденная для закупок, тенге	ТОО «ИПТ Central Asia»	ТОО «Surgz Group»	ТОО «SATSOR»	ТОО «ARTIME»	ТОО «Densay (Densay)»	ТОО «Clever Medical»
1	Стент коронарный с лекарственным покрытием	штучка	675	170 250,00	114 918 750,00	165 000,00					
2	Валонный катетер для ЧТКА, для пре и постдilatации	штучка	900	55 650,00	50 085 000,00	55 000,00					
3	Стент коронарный с лекарственным покрытием	штучка	100	265 000,00	26 500 000,00			265 000,00			
4	Катетер	штучка	50	68 800,00	3 440 000,00				68 800,00		
5	Валонный катетер высокого давления	штучка	50	10 025,00	501 250,00					10 000,00	
6	Диагностический проволочник	штучка	100	16 254,00	1 625 400,00				16 250,00		
7	Проводник диагностический гидрофильный	штучка	100	20 000,00	2 000 000,00					20 000,00	
8	Катетер периферический	штучка	100	37 975,00	3 797 500,00					37 900,00	
9	Катетер периферический с гидрофильным покрытием	штучка	50	24 025,00	1 201 250,00					24 000,00	
10	Катетер для магочных артерий	штучка	100	15 935,00	1 593 500,00					15 900,00	15 500,00
11	Клапан гемостатический, У конектор	штучка	40	4 210,00	168 400,00					4 210,00	
12	Шприц, отрицательного давления	штучка	10	1 950,00	19 500,00					1 950,00	
13	Шприц для промывания	штучка	100	5 310,00	531 000,00					5 310,00	
14	Запорный крани	штучка	200	5 300,00	1 060 000,00					5 300,00	5 100,00
15	Краник трехходовой	штучка	100	2 600,00	260 000,00					2 600,00	
16	Шприц ангиографический	штучка	20	35 100,00	702 000,00			35 100,00			
17	Переносные мешки давления с манометром РИВ	штучка	155	133 210,00	20 647 550,00					132 800,00	
18	Микроферры для эмболизации	штучка	10	61 800,00	618 000,00					61 800,00	
19	Эмболизационные частицы PVA во флаконе	штучка									

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

20	Проводниковый катетер	штука	50	33 592,00	1 679 600,00					35 550,00			
21	Интродьюсерная система	штука	20	73 120,00	1 462 400,00						73 100,00		
22	Древконый катетер типа Rigetti	штука	20	77 850,00	1 557 000,00						77 850,00		
23	Сталлартные проводники удлиненные	штука	50	30 341,00	1 517 050,00								
24	Устройство для вращения проводника (горя- двейк)	штука	100	6 930,00	693 000,00							6 900,00	6 700,00
25	Экobilаризирующий желатин	штука	10	38 970,00	389 700,00								
26	Коронарный микрокатетер	штука	5	270 900,00	1 354 500,00								
27	Микрокатетер	штука	30	235 050,00	7 051 500,00								
28	Проводниковый катетер	штука	400	33 592,00	13 436 800,00							235 000,00	
29	Коронарный управляемый проводник	штука	300	40 093,00	12 027 900,00								
30	Интродьюсер в комплекте с иглой для транскатетерального доступа	штука	1 000	12 678,00	12 678 000,00								
31	Интродьюсер трансархальный с манжетой для гемостаза	штука	500	25 031,00	12 515 500,00								
32	Интродьюсер фермараллий	штука	500	11 378,00	5 689 000,00								
33	Катетер кардиологический диагностический	штука	500	10 403,00	5 201 500,00								
34	Диагностический проводник	штука	100	10 025,00	1 002 500,00								
35	Проводник диагностический гидрофильный	штука	200	16 254,00	3 250 800,00								
36	Аспирационный катетер	штука	10	135 000,00	1 350 000,00								
37	Илидафтор	штука	200	37 740,00	7 548 000,00								
Итого:										323 514 450,00			